

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUOCA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.06.05/PE
DATA DE ABERTURA: 15 DE MAIO DE 2023
HORA DE ABERTURA: 09 : 30 HORAS



PREZADOS(A) SENHOR(A),

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.06.05/PE CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAIPUOCA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO

LOTE 02

ITEM (Nº)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ABRIDOR DE LATA, EM AÇO INOX PARA LATA E GARRAFA.	UNID	400	ORIGINAL	R\$ 2,70	DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 1.080,00	MIL E OITENTA REAIS
2	BANDEJA - BANDEJA EM AÇO INOX, TAMANHO MÉDIO, NO FORMATO RETANGULAR, COM MEDIDAS DE 47CM X 33CM	UNID	300	BCK	R\$ 60,75	SESSENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 18.225,00	DEZOITO MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
3	BANDEJA MULTIUSO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 28 CM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DE COMPROVAÇÃO DE QUE O PRODUTO É 100% VIRGEM.	UNID	300	MILPLASTIC	R\$ 19,60	DEZENOVE REAIS E SSESSENTA CENTAVOS	R\$ 5.880,00	CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
4	BANDEJA MULTIUSO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 47 X 33 CM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DE COMPROVAÇÃO DE QUE O PRODUTO É 100% VIRGEM.	UNID	300	MILPLASTIC	R\$ 14,75	QUATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.425,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
5	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS ESPECIFICAÇÃO CAIXA ORGANIZADORA, 10 LITROS COM TAMPA E TRAVAS, COMPOSIÇÃO/MATERIAL PLÁSTICO PP, IDEAL PARA VOCÊ ARMAZENAR COMPRAS, ROUPAS, BRINQUEDOS, ALIMENTOS, FERRAMENTAS E MUITO MAIS. DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (C X L X A): 41 X 27 X 14. PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (ML DU KG) 0,50.	UNID	300	UNINJET	R\$ 27,00	VINTE E SETE REAIS	R\$ 8.100,00	OITO MIL E CEM REAIS
6	CAIXA ORGANIZADORA 29 LT ESPECIFICAÇÃO CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO, 29 LITROS DE CAPACIDADE E TAMANHO DE 27,6X33, 1 CM. POSSUI LADOS COM FORMATO ANATÔMICO E DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PARA UM MELHOR FECHO DA TAMPA. TRANSLÚCIDO, PERMITE VISUALIZAÇÃO DE SEU, COR: CRISTAL. FORMATO: QUADRADO.	UNID	300	UNINJET	R\$ 45,19	QUARENTA E CINCO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 13.557,00	TREZE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS
7	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 30 LITROS CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LITROS, TRANSPARENTE.	UNID	300	MP	R\$ 48,35	QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 14.505,00	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E CINCO REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



2

8	CAIXA PLÁSTICA VAZADA 46 LITROS- CAIXA PLÁSTICA VAZADA, EM PEAD, COM ALÇA REFORÇADA E BOLSA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MEDINDO: 30X35X55, EMPILHÁVEL, VAZADA E COM 4 ENTRADAS.	UNID	300	ESTRUTURA PLASTICA	R\$	37,80	TRINTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	11.340,00	ONZE MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS
9	CANECA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2 LITROS, DIMENSÕES: ALTURA 14CM, DIÂMETRO 14CM, COM ALÇA ANTITÉRMICA.	UNID	300	ALUBAC	R\$	14,75	QUATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	4.425,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
10	COLHER - PLÁSTICA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS MACIÇA, 50 CM, COR BRANCA	UNID	300	KITPLAS	R\$	37,70	TRINTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$	11.310,00	ONZE MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS
11	COLHER DE POLIPROPILENO CABO INOX 120 CM COLHER INJETADA EM POLIPROPILENO 100% VIRGEM E ATÓXICO. POSSUI CABO EM AÇO 100% INOX, PRÓPRIO PARA USO EM COZINHAS INDUSTRIAIS. MATERIAL ESPECÍFICO PARA A ÁREA ALIMENTÍCIA. PODE SER UTILIZADA EM TEMPERATURAS ATÉ 120°C. LARGURA 08 CM, ALTURA 04 CM, COMPRIMENTO 120 CM, APRESENTAR LAUDO TÉCNICO DE COMPROVAÇÃO DE QUE O PRODUTO É 100% VIRGEM CONFORME DESCRITO ACIMA.	UNID	300	KITPLAS	R\$	135,65	CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	40.695,00	QUARENTA MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
12	COLHER DE SERVIR - COLHER EM INOX PARA SERVIR ALIMENTOS, COMPRIMENTO DE 33 CM, MATERIAL DE AÇO INOX.	UNID	300	ORIGINAL	R\$	10,05	DEZ REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$	3.015,00	TRÊS MIL E QUINZE REAIS
13	CONCHA - CONCHA EM INOX PARA SERVIR ALIMENTOS, COMPRIMENTO DE 30 CM, MATERIAL DE AÇO INOX.	UNID	300	ORIGINAL	R\$	10,05	DEZ REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$	3.015,00	TRÊS MIL E QUINZE REAIS
14	CONJUNTO DE POTES COM TAMPA - 2 PEÇAS EM VIDRO P/ ARMAZENAR ALIMENTOS MED: 750ML COM 1,3 LITROS	CONJ	300	INVICTA	R\$	30,04	TRINTA REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$	9.012,00	NOVE MIL E DOZE REAIS
15	COPO DE VIDRO COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, CAPACIDADE: 310ML, CONJUNTO COM 06 COPOS	CONJ	300	NADIR	R\$	33,50	TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	10.050,00	DEZ MIL E CINQUENTA REAIS
16	DEPÓSITO PARA MAMADEIRA CAIXA ORGANIZADORA GRANDE DE PLÁSTICO INCOLOR COM TAMPA. ESTRUTURA REFORÇADA E ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO. CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UNID	300	PLEION	R\$	30,69	TRINTA REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	9.207,00	NOVE MIL, DUZENTOS E SETE REAIS
17	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS ESCOVAS PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS COM TAMANHOS VARIADOS (P) E (G). PRODUTO ANATÔMICO, NÃO TÓXICO, DURÁVEL, LEVE E PRÁTICO, COM CERDAS DE NYLON E CABO DE PLÁSTICO.	UNID	300	PAIS E FILHOS	R\$	20,10	VINTE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	6.030,00	SEIS MIL E TRINTA REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



18	ESCUMADEIRA ESCUMADEIRA GRANDE, COMPRIMENTO DE (56CM) E DE ESPESSURA DE 2,5MM. FEITA TOTALMENTE EM ALUMÍNIO	UNID	300	BALDUINO	R\$	26,21	VINTE E SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$	7.863,00	SETE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS
19	ESTRADO FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO BRANCO, VAZADO, DIMENSÕES 50 X 50 X 5 CM.	UNID	300	ESTRUTURA PLASTICA	R\$	68,34	SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	20.502,00	VINTE MIL, QUINHENTOS E DOIS REAIS
20	FACAS PARA CORTE DE CARNES - COM FIO LISO, LÂMINAS 6, COM ESPESSURA DE (3,0MM) E COM COMPRIMENTO DE (27,5CM), TOLERÂNCIA PARA O COMPRIMENTO DE +/- 10%. A LÂMINA E CABO EM AÇO INOX MONOBLOCO OU LÂMINA EM AÇO INOX E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS.	UNID	300	TRAMONTIN A	R\$	20,22	VINTE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$	6.066,00	SEIS MIL E SESSENTA E TRÊS REAIS
21	FAQUEIRO - JOGO DE TALHERES CONTENDO 01 GARFO, 01 FACÇA E 01 COLHER DE MESA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	JOGO	300	ULTIL BAZAR	R\$	6,83	SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	2.049,00	DOIS MIL E QUARENTA E NOVE REAIS
22	GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA PRA CAFÉ OU CHÁ, COM DE BOMBA DE PRESSÃO, CORPO EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 1,8 LITRO.	UNID	300	INVICTA	R\$	120,60	CENTO E VINTE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$	36.180,00	TRINTA E SEIS MIL, CENTO E OITENTA REAIS
23	GARRAFA TÉRMICA TIPO BOTTIÃO 5 LITROS: PARA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES COM EXCELENTE CAPACIDADE DE CONSERVAÇÃO DE DURABILIDADE, ISOLAMENTO EM POLIURETANO E DEMAIS PARTES EM POLIPROPILENO, COM TORNEIRA, ALÇAS REFORÇADAS.	UNID	300	INVICTA	R\$	52,13	CINQUENTA E DOIS REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$	15.639,00	QUINZE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS
24	GARRAFÃO TÉRMICO 12 LITROS: EFICIÊNCIA TÉRMICA TIPO BOTTIÃO COM ALÇA PARA TRANSPORTE, TRIPÉ EM POLIURETANO COM TORNEIRA,	UNID	300	INVICTA	R\$	199,47	CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$	59.841,00	CINQUENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS
25	JARRA PARA SUCO - JARRA EM VIDRO INCOLOR COM TAMP, FEITO COM VIDRO DE ALTA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.	UNID	300	ORIGINAL	R\$	39,53	TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	11.859,00	ONZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS
26	JARRA PLÁSTICA 3,9 LITROS - EM PLÁSTICO, COM TAMP, COM CAPACIDADE PARA 3,9 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	300	UNINJET	R\$	20,10	VINTE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	6.030,00	SEIS MIL E TRINTA REAIS
27	PENEIRA PARA SUCOS DE FRUTAS - MATERIAL: PLÁSTICO, FUNDA, COM CABO. NO MÍNIMO 20 CM.	UNID	300	ALVES	R\$	10,85	DEZ REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	3.255,00	TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
28	PLACA DE CORTE PARA ALIMENTOS, COR BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, NÃO EMITE ODORES, RESISTENTE À PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. DIMENSÕES 50X50X1CM.	UNID	300	KITPLAS	R\$	147,42	CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	44.226,00	QUARENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



4

29	POTE PLÁSTICO 3LT - ESPECIFICAÇÃO - POTE PLÁSTICO, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, IDEAL PARA BISCOITO, CAPACIDADE 3 LT.	UNID	300	PLASVALE	R\$	9,38	NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$	2.814,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS
30	PRATO RASO - PRATO RASO, COR: BRANCO, MATERIAL: CERÂMICA, 24CM DE DIÂMETRO.	UNID	300	OXFORD	R\$	17,29	DEZESSETE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$	5.187,00	CINCO MIL, CENTO E OITENTA E SETE REAIS
31	PRATOS SOBREMESA - PRATO SOBREMESA, COR: BRANCO, MATERIAL: CERÂMICA, 19CM DE DIÂMETRO.	UNID	300	OXFORD	R\$	8,44	OITO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	2.532,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
32	RALADOR 4 FACES INOX, NO MÍNIMO: 6X8X24CM	UNID	300	ORIGINAL	R\$	18,63	DEZOITO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	5.589,00	CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS
33	REMO DE POLIPROPILENO 80 CM MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, ESPECÍFICO PARA ÁREA DE ALIMENTOS.	UNID	300	SOLRAC	R\$	113,90	CENTO E TREZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	34.170,00	TRINTA E QUATRO MIL, CENTO E SETENTA REAIS
34	SUQUEIRA - SUQUEIRA DE VIDRO INCOLOR COM TORNEIRA E TAMPAS. CAPACIDADE DE 3 LITROS	UNID	300	FRATELLI	R\$	107,20	CENTO E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	32.160,00	TRINTA E DOIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
35	TAÇAS DE VIDRO - JOGO DE TAÇAS PARA ÁGUA EM VIDRO CONTENDO 06 PEÇAS, CAPACIDADE: 400ML	CONJ	300	NADIR	R\$	80,40	OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	24.120,00	VINTE E QUATRO MIL, CENTO E VINTE REAIS
36	XÍCARA PARA CAFÉ - JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ COM PIRES, MATERIAL: PORCELANA, 12 PEÇAS, CAPACIDADE: 65ML, COR: BRANCO.	CONJ	300	OXFORD	R\$	136,26	CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$	40.878,00	QUARENTA MIL, OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS
37	XÍCARA PARA CHÁ - JOGO DE XÍCARAS PARA CHÁ COM PIRES, MATERIAL: PORCELANA, 12 PEÇAS, CAPACIDADE: 180ML, COR: BRANCO.	CONJ	300	OXFORD	R\$	160,71	CENTO E SESSENTA REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$	48.213,00	QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS E TREZE REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 02:								R\$	583.044,00	QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS
VALOR TOTAL DA PROPOSTA :								R\$	583.044,00	QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02

CGF Nº: 07.075961-8

ISS Nº: 757884-9

ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430

TELEFONE: (85) 98204 - 3280

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7



5

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA - CE, 10 DE AGOSTO DE 2023

JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316	Assinado de forma digital por JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316 Dados: 2023.08.10 18:00:13 -03'00'

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02 JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16 EMPRESÁRIA	

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com